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ACTA DE APERTURA, ADMISION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N.° 020-2023-HEAV-CS-1 “SUMINISTRO DE LACTEOS Y
DERIVADOS PARA EL AREA DE NUTRICION DEL HOSPITAL DE EMERGENCIA ATE VITARTE"

Siendo las 10:00 horas del 10 de enero del afio 2024, se dio inicio a la sesién del Comité de
Seleccién designados mediante Formato N° 04 Designacién de Comité de Seleccion N° 001-
2023-OL/AS N° 20-2023-HEAV de fecha 13 de diciembre de 2023, encargado de Ia
preparacién, conduccidn y realizacién del procedimiento de seleccién Adjudicacién
Simplificacion N° 020-2023-HEAV-CS, cuyo objeto de contratacion es la “SUMINISTRO DE
LACTEOS Y DERIVADOS PARA EL AREA DE NUTRICION DEL HOSPITAL DE EMERGENCIA ATE

VITARTE’", a fin de ADMITIR LAS OFERTAS presentadas por los postores en forma electrénica a través
de la ficha del procedimiento de seleccién del encabezado. '

El quérum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré la participacion de los
siguientes miembros:

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los siguientes
miembros: )
Presidente FLOR ESPINOZA Tiwlar] X | pependencia: | AREA DE NUTRICION
ZUNIGA Suplente
: . MITCHELL PAOLO Titular X o
Primer Miembro VASQUEZ RUIDIAZ Suplente Dependencia: | AREA DE LOGISTICA
Segundo FREDY ANTONIO Titular ..
Miembro RIVERA Suplente X Dependencia: | AREA DE LOGISTICA
|. DESARROLLO DE AGENDA

A continuacion, los integrantes del Comité de Seleccion, proceden a verificar en la ficha del SEACE, que,
durante la etapa del registro de participantes (del 20 de diciembre del 2023 al 02 de enero del 2024) del
presente procedimiento de seleccién, se han registrado las siguientes empresas:

Entidad comvocante HOSPITAL EMERGENCIA ATE VITARTE

Nomendlatera AS-SH-20-2023-HEAV-LS-14

Nrs. de convacatona 1

Objeto de contratacién Bien

Descripcién del sbjete SUMINISTRO DE LACTEOS Y DERNVADOS PARA EL AREA DE NUTRICION
MNimers de Contratacién HEAV-235

[ Vinqueds
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ARG D o e I
registrs Regidra |

Provesdorcon RUC 20101704352  DISTRIBUIDORA SARMIENTD SAL. 0/12/08 Vildo 20/12/2083 10101204352 Oel

Proveedor conRUC 20130471464  COMERCIAL TRES ESTRELLAS SA. 0/12/2083 Vilde 20/12/2013 20130471464 Oel
Proveedor con RUC 20501851761 BIG MEDICAL PLUS SRL. n/12/208 Vikde u/nen w01 Oel
Provedorcoa RUC 20523005503 INDUMAZ DEL PERY EIRL 0110 Vildo /M0 50530 OeD
Provesdor coa RUC 20604174539 BIODEGRADABLE PERU SAC. n/ujn Vilde A/1/200 0004170900 Oe

[ QAP SAL - OCUP SAL /01200 Vido 02/01/2034 20004020413 OeD

Proveedar coa RUC INPORT & EXPOKT KHAMYPS M & KSAC 0/12/20D Vikdo 0/12/100 OOB
Tngem exoten e Tagesi a1 T Pgra /L

Con fecha 03 de enero del 2024, se llevd a cabo la etapa de presentacion de ofertas en forma electrénica,
por el [tem Paquete: Suministro de Lacteos y Derivados, en los cuales los siguientes postores presentaron
su respectiva oferta a través del SEACE, de acuerdo a la ficha del procedimiento de seleccion del SEACE:
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IMPORT & EXPORT
ITEM DESCRIPCION cgs’fr‘u“zf_{:"s’s'f:s "’:,”E""n‘:l:f" xnm;':'scu &K
1 ITEM PAQUETE: SUMINISTRO DE LACTEOS Y X X X
DERIVADOS

1. APERTURA (descarga de archivos desde la ficha del SEACE) DE OFERTAS

Con fecha 10 de enero del 2024, los integrantes del Comité de Selecci6n, proceden a descargar desde
la ficha del procedimiento de seleccion del SEACE los archivos digitales que contienen las ofertas de los
postores, para los siguientes items:

TMPORT & EXPORT
COMERCIALTRES | INDUMAZ DEL
ESCRIP
ITEM DESCRIFCION ESTRELLAS S. A PERU EIRL B S ik
. ITEM PAQUETE: SUMINISTRO DE LACTEOS ¥
DERIVADOS X X x

El mismo dia se verifico la documentacién de presentacion obligatoria sefialada en las bases y posterior
admision de encontrarlo conforme.

Ill. ADMISION DE LA OFERTA

Los integrantes del Comité de Seleccion, manifiestan que han tenido a la vista las ofertas presentadas,
y que las mismas fueron revisadas, por lo que, en total libertad y conocimiento, se acuerdan aprobar a
un (1) postor: Comercial Tres Estrellas S.A (Segun Anexo N° 01), que forma parte de la presente
acta y las mismas se encuentran sujetas a evaluacion hasta antes del otorgamiento de la buena pro.
desde del andlisis efectuado la VERIFICACION realizada a las ofertas presentadas de acuerdo con el
analisis efectuado, las mismas se encuentran sujetas a evaluacion hasta antes del otorgamiento de la

buena pro:

ANEXO N° 01
ITEM PAQUETE N° 01 "SUMINISTRO DE LACTEOS Y DERIVADOS"
DOCUMENTACION OBLIGATORIA COMERCIAL TRES INDUMA;RDLEL ZERL K}IIT:A?':: ;E::Oslg ¢

ESTRELLAS S.A j
D.J. Datos del Postor (Anexo N° 01) SI CUMPLE NO CUMPLE * SI CUMPLE
Documento que acredite |a representacién de quien
suscribe la oferta SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
D.J. de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
Reglamento (Anexo N° 02) S| CUMPLE NO CUMPLE * S| CUMPLE
DJ. Cumplimiento de las especificaciones técnicas
contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Il de las
Bases Integradas (Anexo N° 03) SI CUMPLE NO CUMPLE * SI CUMPLE
D.J. de Plazo de Entrega (Anexo N* 04) S| CUMPLE NO CUMPLE * S| CUMPLE
Promesa de Consorcio (Anexo N°® 05) NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
D.J. Precio de la Oferta N° 06 S| CUMPLE NO CUMPLE * NO CUMPLE **

OBSERVACION ADMITIDA NO ADMITIDA NO ADMITIDA

ACREDITACION REMYPE NO ACREDITA SI ACREDITA S| ACREDITA
ACREDITACION REMYPE INTEGRADAS PERSONAS
CON DISCAPACIDAD NO ACREDITA NO ACREDITA NO ACREDITA
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NOTA

* Proveedor INDUMAZ DEL PERU EIRL: Presentacion de Declaracidn Jurada Anexo N.9 1, Anexo N2, Anexo N.2 3, Anexo N.2 4, Anexo
N.2 6 con firma escaneada como Imagen lo cual controversia a lo dispuesto en el Numeral 1.6 de las Bases Estindar y articulo 59 y
el articulo 90 del Reglamento (Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que conforman la oferta
deben estar debidamente firmados por el postor (firma manuscrita o digital, segin la Ley N.2 27269, Ley de Firmas y Certificados
Digitales ). Los demds documentos deben ser visados por el postor. En el caso de persona juridica, por su representante legal,
apoderado o mandatario designado para dicho finy, en el caso de persona natural, por este o su apoderado. No se acepta el pegado
de la imagen de una firma o visto. Las ofertas se presentan foliadas)

A continuacién, se aprecia las firmas de dos diferentes anexos como muestra:

FIRMA DELANEXO N.24 FIRMA DELANEXO N.2 6

INDUMAZ DEL PERU ELR.L. INDUMAZ DEL PERU E.LR.L.

** proveedor IMPORT & EXPORT KHAMYPS M & K S.A.C: Presento su oferta solo por un (01) ITEM LECHE EVAPORADA
RECONSTRUIDA

395 GR - GLORIA, siendo la convocatoria por ITEM PAQUETE - obviando los demds items por lo cual su oferta es No Admitida

Flor Espinoza Zufiga
Presidente Titular

Fred{/Antphio Rivera
Segundo Miembro
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA
PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N.° 020-2023-HEAV-CS-1 “SUMINISTRO DE LACTEOS Y
DERIVADOS PARA EL AREA DE NUTRICION DEL HOSPITAL VITARTE”

Siendo las 10:00 horas del 10 de enero del afio 2024, se dio inicio a la sesién del Comité de
Seleccién designados mediante Formato N° 04 Designacion de Comité de Seleccién N° 001-2023-
OL/AS N° 20-2023-HEAV de fecha 13 de diciembre de 2023, encargado de la preparacion,
conduccidén y realizacién delprocedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificacion N.° 020-
2023-HEAV-CS, cuyo objeto de contratacion es la “SUMINISTRO DE LACTEOS Y DERIVADOS PARA
EL AREA DE NUTRICION DEL HOSPITAL VITARTE’, a fin de EVALUAR Y CALIFICAR LAS OFERTAS
ADMITIDAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO presentadas por los postores en forma electrénica
a través de la ficha del procedimiento de seleccién del encabezado.

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION:

N° Nombre o Razén Social del Postor ftem(s) a los que postula
1 [ COMERCIAL TRES ESTRELLAS S.A. ITEM PAQUETE

admitidas, de acuerdo a los factores de evaluacién consignada en las bases Integradas, y de conformidad
con el articulo 89° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado - RLCE

Los integrantes del Comte de Seleccién, manifiestan que han tenido a la vista las ofertas presentadas, y
que las mismas fueron revisadas, por lo que, en total libertad y conocimiento, acuerdan aprobar por
unanimidad los resultados de la EVALUACION realizada a las ofertas admitidas, de acuerdo con el

EVALUACION DE LA OFERTA
A continuacién, los integrantes del Comte de Seleccion, proceden a la evaluacién de las ofertas que fueron
% andlisis efectuado, el cual se detalla en el ANEXO N° 02, que forma parte de la presente acta.

VERIFICACION CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS DE CALIFICACION

A continuacién, los integrantes del Comité de Seleccién, proceden a la verificaciéon del cumplimiento de
los requisitos de calificacién de la oferta del postor que obtuvo el primer y segundo lugar en orden de
prelacion, de conformidad al articulo 49° Del RLCE, obteniendo los siguientes resultados:

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De este modo, teniéndose los resultados de la verificacion de los Requisitos de Calificacion, los
integrantes del Comité de Seleccion, acuerdan por unanimidad lo siguiente:

- OTORGAR LA BUENA PRO, de la Adjudicacion Simplificada N° 020-2023-HEAV-CS-1, cuyo objeto
es la contrataciéon de “SUMINISTRO DE LACTEOS Y DERIVADOS PARA EL AREA DE NUTRICION
DEL HOSPITAL DE EMERGENCIA ATE VITARTE" de acuerdo al siguiente detalle:

-

ITEM PAQUETE LATEOS Y DERIVADOS

o Postor. COMERCIAL TRES ESTRELLAS S.A. _
« Monto Ofertado: De S/. 296,586.00 (Doscientos Noventa y Seis Mil Quinientos Ochenta y Seis
con 00/100)


https://v3.camscanner.com/user/download

“Aio del Bicentenario, de la consolidacion de
nuestra Independencia, y de la conmemoracion de
las heroicas batallas'de Junin y Ayacucho”

J’“.'
PERU | Ministerio
’ de Salud

Publicar los resultados en el SEACE, conforme lo sefialado en el articulo 76° del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado

Sin otro asunto que tratar, siendo las 11:00 horas del mismo dia, se levanta la reunién, suscribiéndose
la presente acta luego de ser lelda y aprobada.

Flor Espinoza Zuiiga
Presidente Titular

L~

LY it ol ?‘
Mitc olo Vasquez Ruidiaz Fr ntonio Rivera
mer Miembro undo Miembro
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ANEXO N° 02
ITEM PAQUETE: SUMINISTRO DE LACTEOS Y DERIVADOS
POSTOR
CRITERIOS DE CALIFICACION PUNTAIJE COMERCIAL TRES
ESTRELLAS S. A
A. FORMULA DE EVALUACION
ECONOMICA VALOR ESTIMADO ANEXO 6
Pi = (Om X PMP)/Oi
Donde:
i = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar S/ 304,863.00 $/296,586.00
Qi =Precio i
Om = Precio de la Oferta més Baja
PMP= Puntaje Maximo del precio
PUNTAIJE 100 PUNTOS 100

Solicitud de bonificacién del cinco por
ciento (5%) por tener la condicion de NO
micro y pequefia empresa

PUNTAIJE TOTAL 100

ORDEN DE PRELACION

ITEM PAQUETE: SUMINISTRO DE LACTEOS Y DERIVADOS

COMERCIAL TRES ESTRELLAS

CAPACIDAD LEGAL S.A.

HABILITACION:

Requisitos:

Plan HACCP, emitida por la Direccion General de Salud Ambiental e
Inocuidad Alimentaria = DIGESA, segin Resolucion Ministerial N° 449-
2006-MINSA, Aprueban Norma Sanitaria para la Aplicacién del Sistema
HACCP en la fabricacién de Alimentos y Bebidas, El Plan HACCP debera
aplicarse a la linea de produccién del bien objeto de contratacién o a una SI CUMPLE
linea de produccion dentro de la cual este inmerso el bien requerido, en
razén del articulo 4 de la norma sanitaria aprobada por la Resolucién
Ministerial N° 449-2006, como también “Certificado de la Validacién
Técnica del PLAN HACCP VIGENTE (Emitido por DIGESA)

Acreditacion:

Copia Simple del Plan HACCP, emitida por la Direccién General de Salud
e Inocuidad Alimentaria — DIGESA segun Resolucién Ministerial N° 449-
2006-MINSA, Aprueban Norma Sanitaria para la Aplicacion del Sistema
HACCP en la fabricacién de Alimentos y Bebidas, El Plan HACCP debera
aplicarse a la linea de produccion del bien objeto de contratacién o a una SI CUMPLE
linea de produccion dentro de la cual este inmerso el bien requerido, en
razén del articulo 4 de la norma sanitaria aprobada por la Resolucién
Ministerial N° 449-2006/MINSA, como también copia de la “Certificacién de
la Validacién Técnica del PLAN HACCP VIGENTE (Emitido por DIGESA)

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a
$/301,572.60 (Trescientos y Un Mil Quinientos Setenta y dos con 60/100 soles),
por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatorla, durante
los ocho (8) aflos anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de
pago, segun corresponda.

SI CUMPLE
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En el caso de postores que declaren en el Anexo N* 1 tener la condicién de micro
y pequefia empresa, se acredita una experiencia del §/75,393.15 (Setenta y Cinco
Mil Trescientos Noventa y Tres con 15/100 soles), por la venta de bienes iguales
o similares al objeto de la convocatorla, durante los ocho (8) afios anteriores a la
fecha de la presentacién de ofertas que se computarén desde la fecha de la
conformidad o emisién del comprobante de pago, segln corresponda. En el caso
de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicién de microy
pequefia empresa

SI CUMPLE

Se consideran bienes similares a los siguientes: venta de todo tipo de licteos y
derivados en diferentes presentaciones de consumo en general.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditard con copia simple de (i)
contratos u 6rdenes de compra, y su respectiva conformidad o constancia de
prestacién; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite
documental y fehacientemente con voucher de depésito, nota de abono, reporte
de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema
financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo
comprobante de pago , correspondientes a un méximo de veinte (20)
contrataciones.

SI CUMPLE
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